[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование
Октябрьский район
ДУМА
РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в Положение об отделе культуры и туризма

администрации Октябрьского района,

утвержденное решением Думы Октябрьского района

от 17.03.2016 № 81
В целях приведения Положения об отделе культуры и туризма администрации Октябрьского района, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 17.03.2016 № 81 в соответствие с муниципальными правовыми актами, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об отделе культуры и туризма администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 17.03.2016 № 81 (далее – Положение) следующие изменение:
 1.2. «3.68. Участие:
- в обеспечение взаимодействия отраслевых (функциональных) органов администрации по разработке и осуществлению мер, направленных на реализацию прав коренных малочисленных народов Севера;

- в организации деятельности Совета представителей коренных малочисленных народов Севера, при главе Октябрьского района;

- в реализации мероприятий муниципальной программы по устойчивому развитию коренных малочисленных народов Севера Октябрьского района.».
1.2. В пунктах 1.4, 5.4 слова «заместителю главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальнику Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района» заменить словами «заместителю главы Октябрьского района по социальным вопросам».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.

Председатель Думы Октябрьского района                                                               Е.И. Соломаха

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин

Исполнитель:
Исполнитель:
ведущий специалист отдела культуры и туризма
Скачкова М. В., тел: 2-81-41, вн. 474
Согласовано:

Исполняющий обязанности

Первого заместителя главы Октябрьского района

по правовому обеспечению, управляющий делами

администрации Октябрьского района

          А.Ю. Насибулин
Заместитель главы Октябрьского района

по экономике, финансам, председатель Комитета

по управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района

          Н.Г. Куклина

	Заведующий юридическим отделом администрации Октябрьского района

	Л.Ю. Даниленко

	Заведующий отделом культуры и туризма

	М.А. Полякова

Разослать:
1. Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района – 1 экз.

2. Отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации Октябрьского района – 1 экз.
Степень публичности: 1
Результат опроса (голосования) депутатов по проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в Положение об отделе культуры и туризма администрации Октябрьского района, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 17.03.2016 № 81», принятого в заочном порядке.
	№ п/п
	Ф И О
депутата
	Поселение
	Результат опроса
(голосования)
	Дата опроса
(голосования)
	Подпись
депутата

	1.
	Гончарук О.В.
	гп. Андра

	2.
	Сенченков В.В.
	гп. Октябрьское

	3.
	Хайдукова Н.В.
	гп. Октябрьское

	4.
	Шпирналь Ю.П.
	сп. Каменное

	5.
	Михопаркина С.Р.
	сп. Каменное

	6.
	Семенов Ф.Н.
	сп. Карымкары

	7.
	Климов М.А.
	сп. Карымкары

	8.
	Дейнеко С.В.
	сп. Малый Атлым

	9.
	Тутынин А.С.
	сп. Малый Атлым

	10.
	Козлов А.Г
	сп. Перегребное

	11.
	Петров Р.Н.
	сп. Перегребное

	12.
	Ермаков Е.Ю.
	гп. Приобье

	13.
	Соломаха Е.И.
	гп. Приобье

	14.
	Журавлев А.С.
	сп. Сергино

	15.
	Марков С.И.
	сп. Сергино

	16.
	Криворученко И.К.
	гп. Талинка

	17.
	Аникин Е.В.
	гп. Талинка

	18.
	Деркач В.И
	сп. Унъюган

	19.
	Кузьмин Ю.В.
	сп. Унъюган

	20.
	Мироненко Л.В.
	сп. Шеркалы

	21.
	Коваленко Н.М.
	сп. Шеркалы

Пояснительная записка

к проекту решения Думы «О внесении изменения в Положение об отделе

культуры и туризма администрации Октябрьского района,

утвержденное решением Думы Октябрьского района от 17.03.2016 № 81
Проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменения в Положение об отделе культуры и туризма администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 17.03.2016 № 81» вынесен на рассмотрение Думы Октябрьского района, в связи с кадровыми изменениями в администрации Октябрьского района, а также направленной в адрес отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района Справки по результатам изучения деятельности в сфере развития коренных малочисленных народов Севера в Октябрьском районе 20-22 июля 2022 года, подготовленную Департаментов внутренней политики ХМАО-Югры, для устранения выявленных замечаний.

Заведующий отделом

культуры и туризма

администрации Октябрьского района                                                                    М.А. Полякова